
 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Государственного Совета Республики Крым 
 

В соответствии с частью 1 статьи 15 Конституции Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", пунктом 3 

статьи 75 Конституции Республики Крым  
 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Подпункт 1.2 пункта 1 Постановления Государственного Совета 

Республики Крым от 9 июля 2014 года № 2347-6/14 "О некоторых вопросах 

защиты интересов Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2014 г., № 1, ст. 54)  исключить. 

2. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих, 

замещающих должности государственной гражданской службы 

в Государственном Совете Республики Крым, и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 202-1/14 (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 5, ст. 491), следующее 

изменение: 

пункт 2 главы 1 изложить в следующей редакции:  

"2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации 

и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, законами 

Республики Крым, иными нормативными правовыми актами Республики Крым, 

регулирующими вопросы прохождения государственной гражданской службы 

(далее – гражданская служба), а также настоящим Положением.". 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
  
 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 
 

г. Симферополь, 

27 февраля 2015 года 

№ 492-1/15 

 


